1

平成 26 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名：株 式 会 社 大   京

代 表 者 名：代 表 執 行 役 社 長 山口  陽

コード番号：8840 東証第１部

問い合わせ先：グループ経営企画部長 日名子 幸一

TEL：03-3475-3802

大京グループの大京グループの大京グループの大京グループの役員役員役員役員異動に関するお知らせ異動に関するお知らせ異動に関するお知らせ異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、大京グループ各社（株式会社大京、株式会社大京アステージ、株式会

社大京リアルド）の役員異動を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

■■■■取締役取締役取締役取締役・執行役・執行役・執行役・執行役のののの異動異動異動異動

【株式会社大京】【株式会社大京】【株式会社大京】【株式会社大京】（（（（2012012012014444 年年年年 6666 月月月月 1111 日付）日付）日付）日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

顧問 オリックス株式会社

経理本部副本部長兼経理部長

ｵﾘｯｸｽ･ｴﾑ･ｱｲ･ｼｰ株式会社

常務執行役員

― 雲嶋 寧彦

【株式会社大京】【株式会社大京】【株式会社大京】【株式会社大京】（（（（2014201420142014 年年年年 6666 月月月月 22225555 日付）日付）日付）日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役 兼 専務執行役 顧問 ― 雲嶋 寧彦

社外取締役 ― オリックス株式会社

グループ Co-CEO 補佐

オリックス不動産株式会社

執行役員副会長

松本 哲男

専務執行役 常務執行役 事業統括部、グループ海外事業部、

大阪支店、北海道支店、東北支店、

広島支店、九州支店、沖縄支店管掌

落合 英治

顧問 取締役 兼 執行役会長 ― 善積 義行

退任 取締役 兼 専務執行役

グループ管理部門全般担当

兼 グループ情報システム部管掌

― 坂本 龍平

退任 社外取締役 ― 尾﨑 輝郎

退任 社外取締役 オリックス株式会社

執行役副会長

グループ関西代表

オリックス不動産株式会社

代表取締役会長

オリックス野球クラブ株式会社

代表取締役社長

西名 弘明

※下線は新任取締役候補者で、2014 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の決議にて選任される予定です。

※坂本龍平は、2014 年 6 月 26 日付でオリックス株式会社 執行役 財務本部副本部長に就任予定です。

2

＜株式会社大京株式会社大京株式会社大京株式会社大京    新任取締役新任取締役新任取締役新任取締役の略歴＞の略歴＞の略歴＞の略歴＞

氏  名  雲嶋 寧彦（くもじま やすひこ）

  生年月日  1965 年 12 月 12 日生

  主な略歴  1989 年 4 月  オリックス株式会社入社

        2011 年 12 月 同社 経理部長

  2011 年 12 月 オリックス・エム・アイ・シー株式会社 執行役員

        2014 年 1 月  オリックス株式会社 経理本部副本部長兼経理部長（現任）

  2014 年 1 月  オリックス・エム・アイ・シー株式会社 常務執行役員（現任）

        2014 年 6 月  株式会社大京 顧問就任予定

         2014 年 6 月  当社 取締役兼専務執行役就任予定

氏  名  松本 哲男（まつもと てつお）

  生年月日  1950 年 4 月 23 日生

  主な略歴  1974 年 4 月  オリエント・リース株式会社（現オリックス株式会社）入社

        1998 年 2 月  同社 不動産事業第二部長

        1999 年 5 月  オリックス・リアルエステート株式会社（現オリックス不動産株式会社）

取締役

        2001 年 4 月  オリックス株式会社 執行役員

2001 年 4 月  オリックス・リアルエステート株式会社 執行役員副社長

  2003 年 6 月  オリックス株式会社 執行役

        2005 年 2 月  同社 グループ執行役員

  2007 年 1 月  同社 グループ常務執行役員

2007 年 6 月  同社 常務執行役

        2008 年 6 月  同社 グループ常務執行役員

2008 年 6 月  オリックス不動産株式会社 執行役員副社長

        2012 年 6 月  同社 執行役員副会長（現任）

        2013 年 1 月  オリックス株式会社 グループ COO 補佐

        2014 年 1 月  同社 グループ Co-CEO 補佐（現任）

2014 年 6 月   株式会社大京 社外取締役就任予定

3

【株式会社大京【株式会社大京【株式会社大京【株式会社大京アステージアステージアステージアステージ】】】】（（（（2014201420142014 年年年年 6666 月月月月 22225555 日付）日付）日付）日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

 代表取締役会長

 取締役副社長

社長補佐経営全般担当

 ―

 栗原 清

 代表取締役社長

―

 株式会社大京

 取締役兼代表執行役社長

 山口 陽

退任 代表取締役社長 ― 善積 義行

＜株式会社大京＜株式会社大京＜株式会社大京＜株式会社大京アステージアステージアステージアステージ    代表取締役会長代表取締役会長代表取締役会長代表取締役会長の略歴＞の略歴＞の略歴＞の略歴＞

氏  名  栗原 清（くりはら きよし）

  生年月日  1954 年 6 月 27 日生

  主な略歴  1977 年 4 月  大京観光株式会社（現株式会社大京）入社

        1993 年 4 月  同社 東北支店長

        1995 年 6 月  同社 取締役

        1999 年 6 月  同社 常務取締役

        2003 年 6 月  同社 取締役専務執行役員

        2005 年 4 月  同社 代表取締役副社長

        2005 年 6 月  同社 取締役兼代表執行役副社長

        2009 年 4 月  同社 取締役兼執行役副社長

        2010 年 6 月  株式会社大京リアルド 代表取締役社長

        2011 年 4 月  株式会社大京 グループ執行役員

        2012 年 1 月  株式会社大京アステージ 代表取締役副社長

        2012 年 1 月  株式会社ジャパン・リビング・コミュニティ 取締役

        2012 年 4 月  株式会社大京ライフ 取締役

        2012 年 10 月  株式会社大京アステージ 取締役副社長（現任）

        2012 年 10 月  株式会社大京ライフ 代表取締役社長

        2014 年 6 月   株式会社大京アステージ 代表取締役会長就任予定

＜株式会社大京＜株式会社大京＜株式会社大京＜株式会社大京アステージアステージアステージアステージ    代表取締役社長代表取締役社長代表取締役社長代表取締役社長の略歴＞の略歴＞の略歴＞の略歴＞

氏  名  山口 陽（やまぐち あきら）

  生年月日  1956 年 8 月 6 日生

  主な略歴  1979 年 4 月  大京観光株式会社（現株式会社大京）入社

        1998 年 7 月  同社 北関東支店長

        1999 年 6 月  同社 取締役

        2005 年 4 月  同社 取締役常務執行役員

        2005 年 6 月  同社 取締役兼常務執行役

        2007 年 6 月   同社 取締役兼専務執行役

        2008 年 10 月  扶桑レクセル株式会社 代表取締役社長

        2010 年 6 月   株式会社大京 取締役兼代表執行役社長（現任）

        2014 年 6 月  株式会社大京アステージ 代表取締役社長就任予定

【株式会社大京【株式会社大京【株式会社大京【株式会社大京リアルドリアルドリアルドリアルド】】】】（（（（2014201420142014 年年年年 6666 月月月月 25252525 日付）日付）日付）日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

 取締役（非常勤）  ―  ― 雲嶋 寧彦

 退任 取締役（非常勤）  ―  坂本 龍平

以 上